[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.12.2022                                    пос. Осиновый Мыс                               № 6/25

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Осиновомысского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района»

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22, 39, 65, 66, 67 Устава Осиновомысского сельсовета сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект Решения Осиновомысского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района», согласно приложение к данному решению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Осиновомысского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района» утвержденному настоящим решением, на 31 января 2023 года на 16-45 часов, место проведения: п. Осиновый Мыс ул. Советская д.34.
Назначить:
- председателем публичных слушаний депутата Икенова А.Б.
- секретарем публичных слушаний депутата Есикову О.В.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Икенова А.Б.).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                             Глава
Совета депутатов                                                       сельсовета
_________А.Б.Икенов                                                ___________Д.В.Кузнецов

Приложение
к Решению Осиновомысского сельского Совета депутатов
от 26.12.2022 № 6/25
Проект

[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_______ 2023			пос. Осиновый Мыс                                  № _____

О внесении изменений в Устав Осиновомысского
сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями ____ Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «и сходах граждан»;
1.2. пункт 1 статьи 11 дополнить словами «от 25.02.2005 № 13-3104 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Богучанский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований»;
1.3. подпункт 3 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
1.4. в подпункте 11 пункта 1 статьи 16 слова «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование» заменить словами «получение профессионального образования и дополнительного профессионального образования»;
1.5. в пункте 4 статьи 20 слова «на день голосования 18 лет» заменить словами «на день голосования возраста 18 лет»;
1.6. статью 24 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Председатель Совета избирается из числа его депутатов путем тайного голосования на срок полномочий данного созыва. Порядок избрания Председателя определяется Регламентом Совета депутатов.»;
1.7. в пункте 6 статьи 29 слово «поселковым» исключить;
1.8. в пункте 1 статьи 32:
- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) от имени поселения осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим законодательством;»;
- подпункт 12 исключить;
1.9. в статье 34:
- в подпункте 3 пункта 3 слово «администрации» исключить;
- в абзаце пятом пункта 5 слова «соответствующего бюджета» заменить словами «бюджета сельсовета»;
1.10. в пункте 4 статьи 37:
- первое предложение дополнить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- во втором предложении слово «законно» заменить словом «закона»;
1.11. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.12. в пункте 1 статьи 54:
- в подпункте 2 слово «ежемесячная» исключить;
- подпункт 4 исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Осиновомысского сельсовета.
3. Глава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель
Осиновомысского сельского
Совета депутатов                                                                                А.Б. Икенов

Глава Осиновомысского сельсовета                                                Д.В. Кузнецов
image1.jpeg